UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Hồng Ngự, ngày         tháng  02  năm 2022

V/v tăng cường thực hiện xác định

mức độ khuyết tật và cấp giấy xác

nhận khuyết tật

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 250/SLĐTBXH-BTPCTNXH ngày 17 tháng 02 năm

2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tăng cường thực hiện xác

định mức độ khuyết tật và cấp giấy xác nhận khuyết tật.

Nhằm giúp cho người khuyết tật tiếp cận các chính sách của Nhà nước về y

tế, giáo dục, việc làm, tín dụng,…; Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện Luật Người khuyết tật và Thông tư

số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật, do Hội đồng xác định

mức độ khuyết tật cấp xã thực hiện, tổ chức rà soát đối tượng người khuyết tật chưa

được cấp giấy xác nhận khuyết tật, đặc biệt là người khuyết tật nhẹ theo đúng quy

định. Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện (báo cáo trước ngày 13/12 hàng

năm), gửi về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân Huyện và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo và tổ chức thực hiện theo

quy định của Luật Người khuyết tật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-01T13:16:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T13:51:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T13:51:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T13:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!